



# Kommunal- og distriktsdepartementet

## PM-2020-21: Tilleggsprotokoll til særavtale om fleksibel arbeidstid i staten – kjernetid og avregningsperiode

Forfatter Statens personalhåndbok – Personalmeldinger

Dato 2020-12-07

Publisert PM-2020-21

Sammendrag Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen  
Gjelder: Statens personalhåndbok [pkt. 9.15](#)

---

## PM-2020-21 Tilleggsprotokoll til særavtale om fleksibel arbeidstid i staten – kjernetid og avregningsperiode

Dato: 07.12.2020

Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen

Gjelder: Statens personalhåndbok [pkt. 9.15](#)

I møte den 26. november 2020 ble Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) og de fire hovedsammenslutningene enige om at kjernetiden i staten, pkt. II nr. 2 i særavtale om fleksibel arbeidstid i staten (fleksitidsavtalen), fortsatt settes ut av kraft. Opphevelsen av kjernetiden gjelder til og med 31. august 2021.

I tillegg ble partene enige om å fortsatt suspendere grensene for avregningsperiode av opparbeidet plusstid, i fleksitidsavtalen pkt. II nr. 3. Suspensjonen gjelder til og med 31. august 2021.

Suspensjon av grensene for avregningsperioden innebærer at virksomheter med avregningstidspunkt i nær fremtid, vil kunne forskyve tidspunktet for avregning. Dermed vil virksomhetene kunne unngå en situasjon hvor ansatte ikke får tatt ut avspasering, eller får strøket opparbeidet plusstid, som følge av økt arbeidspress under den ekstraordinære situasjonen med utbrudd av Covid-19. Nytt avregningstidspunkt kan ikke settes senere enn 31. august 2021.

Avregningsperiodens lengde avgjøres av arbeidsgiver etter drøfting med de tillitsvalgte. Partene oppfordrer virksomhetene til å finne gode løsninger slik at de ansatte kan ta ut opparbeidet fleksitid i denne perioden, samtidig som at virksomhetens behov hensyntas.

KMD gjør oppmerksom på at suspensering av grensene for avregningsperiode ikke skal medføre økt bruk av fleksitid, til erstatning for overtid. Overtid skal være pålagt og kontrollerbart, og begrenses i overensstemmelse med forutsetningen i arbeidsmiljøloven, jf. hovedtariffavtalene § 13.

Tilleggsprotokollen av 26. november 2020 er tilgjengelig her:



Etter fullmakt

Gisle Norheim  
statens personaldirektør

Yvonne Larssen  
avdelingsdirektør

Eventuelle spørsmål: arbeidsgiverportalen